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SOPHIE LABRUYERE

autrice, réalisatrice

Frangais, Anglais

J aime raconter des histoires, qu’importe le format, pourvu qu’elles soient

singuliéres et racontent notre monde pluriel.

Face aux enjeux environnementaux et sociaux de notre époque, nous avons besoin de

nouveaux récits. Ceux-ci méritent tous les modes de narration, tant qu’ils motivent

I'envie, 'action, qu’ils montrent la beauté du monde dans sa pluralité et participent a le

faire bouger, pour mieux faire société ensemble

2023
2021
2018
2018
2012

2004
2009

« Accountable Screenplay », par Nathalie Sejean

« Apprendre le Scénario », par Thimothé Meyrieux

Chef opérateur niveau II, UHSFF Rouen

Voix-off, commentaire, narration, IMDA Paris

« I’Art du Récit », par Christopher Vogler

Master profesionnel Arts et culture - Université Lille III - Parcours cinéma, spécialité

scénario



2023 FESTIVAL TV DE LUCHON (2023) Membre du Jury Documentaire

obteaser.com - Réalisatrice, JRI (CDI) Réalisation, cadrage, montage, chef de projet
2015 g g proj

Vidéos Institutionnelles, événementielles et live

2017

2008 Yagan Production / TF1 - Assistante post-production (STAGE) Magazine TV Ushuaia

Nature

2008 BETC EURO RSCG - Monteuse, Iconographe (CDI) Maquettage publicitaire et

responsable moodtape

2011

INTERNET ET MULTIMEDIA

9023 BRINGING THE SUN
Clip
(Réalisatrice)
Produit par Mélanie Decq et Corentin Labre
Artiste : The Clockmakers

2023 MADE IN CHINA
CLIP
(lere assistante réalisation)
Produit par Morgan Faivre

Artiste : Soviet Suprem / Réalisation : Sébastien Antoine



2023

2020

2022

2021

2021

2020

BRIOCHE @BROCKLAND

Sessions Acoustiques
(Reéalisatrice)
Produit par Corentin Labre

Artiste : Brioche

MARCH 4 THE DAMS

Webdocumentaire (8x15")

(Réalisatrice, cheffe opératrice, monteuse, co-écrit avec Little Gypsy)
Produit par Little Gypsy

Diffusé par Phénix Stories

TROP TARD, BLABLABLA, LE MELANGE
CLIP

(lére assistante réalisation)

Produit par Bien Vu Productions

Artiste : Checler / Réalisation : Florent Zarka

WILD & FREE
CLIP
(Réalisatrice, cheffe opératrice)

Produit par Marie Roptin / Studio d'Arts Chorégraphiques

PALACE AFTERNOON
CLIP

(Cheffe opératrice)

Produit par Mars Red Sound

Artiste : Little Jimi / Réalisation : Sébastien Antoine

PASSION LAVOMATIC
Clip
(1ere assistante réalisation )

Artiste : Anne-Sophie Picard / Réalisation : Sébastien Antoine



2020

2019

2020

CINEMA

AU BAL DES CRUSTACES
Clip
(1ere assistante réalisation )

Artiste : Brioche / Réalisation : Guillaume Le Moal

DOWN THE OCEAN
Clip
(1ere assistante réalisation)

Produit par La Crémerie

Artiste : PV NOVA / Réalisation : Guillaume Le Moal

THE OCTOPUS’H

PODCAST

(Auteure, réalisatrice et monteuse des «Connexions Artistiques»)
Produit par Marine Pouchard

Diffusion : Wave Radio, Apple Podcast, Spotify

MARSEILLE SERIE STORIES

(Réalisatrice et monteuse des bandes annonces officielles et contenus web)
Produit par Cinéfinance

Festival de séries adaptées d’ ocuvres littéraires

TELEVISION

2022

NOUVELLES GRAINES

Documentaire, 69'

(Co-auteure et co-réalisatrice avec Nicolas Meyrieux )
Produit par Les Films de I'Instant

Diftusé par France TV Slash

Prix du Documentaire Nature Environnement au Festival de Luchon 2022



